
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 27                             24 июня 2008 года
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 июня  2008 года                          № 615
с.Калтай

Об организации мест массового отдыха 
граждан на воде на территории
Калтайского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Главы Администрации 
(Губернатора) Томской области «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде и Правил 
пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Томской 
области» от 16.02.2006 № 15 а,
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  при проведении
спортивных  или  иных  соревнований,  коллективных  выездов  на  отдых  на  водные  объекты
назначение лиц, ответственных за безопасность людей на воде

3. В стихийно сложившихся местах массового отдыха населения на воде:
3.1. выставить аншлаги с предупреждением о запрещении купания;
3.2.вести разъяснительную работу с населением о запрещении купания в неорганизованных

местах, по соблюдению мер безопасности в местах массового лова рыбы;
3.3.принимать меры административного воздействия к нарушителям и лицам, находящимся

в нетрезвом состоянии.
Ответственные: Н.В.Пуджа, специалист по работе с населением с.Курлек,

  Т.А.Береснева, специалист по работе с населением с.Калтай,
  С.В.Терещенко, специалист по работе с населением д.Кандинка.

 4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации
поселения.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

_____________________________________________________________________________________
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

1



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 июня 2008 года                          №  614
с.Калтай

О мерах по охране жизни и здоровья
людей на водных объектах на территории  
Калтайского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления
в  Российской Федерации»  от  06.10.2003   № 131-ФЗ,   Постановлением Главы Администрации
(Губернатора) Томской области «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде и Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Томской
области» от 16.02.2006 № 15 а,

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
находящихся на территории сельского поселения, охране их жизни и здоровья согласно 
приложению № 1.

2. Обеспечить в установленном порядке сбор и обмен информацией в области обеспечения 
безопасности людей на водных объектах.

3. Обеспечить своевременное оповещение и информирование населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.

4. Организовать взаимодействие служб на территории поселения при угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.

5. Организовать работу по пропаганде через информационный бюллетень администрации 
поселения правил поведения на водных объектах.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

_____________________________________________________________________________________
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

2



Приложение №1 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

                   (Главы Администрации)
от  16.06.2008 № 614

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

№
п/п Наименование мероприятий Дата

выполнения
Ответственные
за выполнение

1.
Рассмотреть на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и
пожарной  безопасности  при  администрации  сельского  поселения
вопросы состояния охраны жизни людей на воде на 2008 год

июнь
председатель КЧС
И.Ю.Галямов

2.
Создать  комиссию  при  администрации  сельского  поселения  по
контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на
воде

июнь
председатель КЧС
И.Ю.Галямов

3. Оборудовать  средствами  наглядной  агитации  по  мерам
безопасности на воде июнь

Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

4. Осуществить  проверку  готовности  к  купальному  сезону  и  прием
мест массового отдыха населения на водных объектах июнь председатель КЧС

И.Ю.Галямов

5.
Провести  совещание  с  руководителями  ведомств,  предприятий,
имеющих детские лагеря отдыха на территории сельского поселения
и  расположенные у водоемов, по вопросам безопасности детей 

июнь
председатель КЧС
И.Ю.Галямов

6.
Организовать контроль за санитарным состоянием мест массового
отдыха  граждан  на  воде   и  качеством  воды  в  местах  массового
купания

постоянно

Э.Л.Смолина,
В.П.Мосина,
Л.Б.Иванова
(по согласованию)

7. Организовать  выполнение  профилактических  мероприятий  по
предотвращению несчастных случаев с людьми на воде

в период 
купального

сезона

Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

8. Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде постоянно
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

Приложение № 2 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

                   (Главы Администрации)
от  16.06.2008 № 614

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям 

обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2008 года

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Домашний адрес, способ вызова

1 2 3 4
1. Галямов Идрис 

Юнусович
Глава поселения
(Глава Администрации)

с.Курлек, ул.Рабочая, д.27,
968-333

2. Пуджа Наталья
Владимировна

специалист по работе с 
населением с.Курлек

с.Курлек, ул.Рабочая, д.8,
968-385

3. Береснева Татьяна
Аркадьевна

специалист по работе с 
населением с.Калтай

с.Калтай, ул.Мичурина, д.20,
967-054

4. Терещенко Светлана
Владимировна

специалист по работе с 
населением д.Кандинка

д.Кандинка, ул.Гагарина, д.8, кв1,
960-781

_____________________________________________________________________________________
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

3


	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПЛАН
	Наименование мероприятий
	Дата
	СОСТАВ


